



Republica Dominicana

Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario

MERCADOM

“ Año del Desarrollo Agroforestal ”

CONSOLIDADO DEL PLAN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EN RD\$ 2017

CODIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS	DESCRIPCION DE LA COMPRA O CONTRATACION	UNIDAD DE MEDIDA	1ER. TRIMESTRE	2DO. TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO. TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL DE UNIDADES	PRECIO ESTIMADO UNITARIO	COSTO ESTIMADO TOTAL	COSTO ESTIMADO POR CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS	MODALIDAD DE COMPRA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
237- COMBUSTIBLES ***			371,250.00	371,250.00	371,250.00	371,250.00				1,485,000.00	COMPARACION DE PRECIO	
2371 - Combustibles	Gasolina	Importe	360,000.00	360,000.00	405,000.00	360,000.00			1,485,000.00			G/C
2613 - EQUIPO INFORMATICO Y ACCESORIOS			59,997.93	59,997.93	59,997.93	59,997.93				239,991.73	MENOR	
2392 - Útiles de Informática	Impresora Hp Multifuncional	Unidad	2		1	1	4	12,338.00	49,352.00			G/C
2392 - Útiles de Informática	Disco Duro	Unidad	1				1	7,135.59	7,135.59			G/C
2392 - Útiles de Informática	UPS	Unidad	2				2	9,703.39	9,703.39			G/C
2392 - Útiles de Informática	CPU	Unidad		1	3	2	6	3050.85	18,305.10			G/C
2392 - Útiles de Informática	Monitor	Unidad			2	2	4	1694.92	6,779.68			G/C
2392 - Útiles de Informática	Cable Poder Ford	Unidad			4	4	8	84.75	678			G/C
2392 - Útiles de informática	Cable VGA	Unidad			2	4	6	169.49	1,016.94			G/C
2392 - Útiles de Informática	Teclado	Unidad			2	2	4	254.24	1,016.96			G/C
2392 - Útiles de Informática	Mouse	Unidad			2	2	4	169.49	677.96			G/C
2392 - Útiles de Informática	Impresora Cebra para Carnet	Unidad			1		1	39576.27	39,576.27			G/C
2392 - Útiles de Informática	Lector de Huellas	Unidad			1		1	11,567.80	11,567.80			G/C
2392 - Útiles de Informática	Laptop	Unidad				1	1	64,900.00	64,900.00			G/C
2392 - Útiles de Informática	Teléfono Voz IP	Unidad				6	6	3,419.49	24,210.00			G/C
2392 - Útiles de informática	Software Cebra	Unidad			1		1	2,572.04	2,572.04			G/C
2392 - Útiles de Informática	Tarjeta de Video	Unidad		1			1	2,500.00	2,500.00			G/C
2392 - MAQUINARIAS, SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE OFICINA			34,925.56	34,925.56	34,925.56	34,925.56				139,702.27	MENOR	
2392 - Útiles de Oficina	Tóner HP 83A	Unidad	6	2	4	2	14	3,075	43,050			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Tóner HP 17 A	Unidad		2	2	2	6	3,172	19,035			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Cartucho Tricolor	Unidad		1		1	2	2,500	5,000			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Cartucho 122 HP Color	Unidad		2		2	4	675	2,700			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Cartucho 122 HP Negro	Unidad		2		2	4	545	2,180			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Tóner Phasser 31117	Unidad			3	1	4	623	2,493			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Tóner Xerox 4118 Black	Unidad			2	2	4	6,470	25,880			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Tóner Xerox M123	Unidad		1	2	2	5	1,050	5,250			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Post-It	Unidad			10	10	20	23	450			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Libreta Rayada	Unidad			12	12	24	35	840			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Grapadora	Unidad			4	4	8	303	2,424			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Clips No. 1	Cajas			12	12	24	10	240			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Bolígrafo Azul	Caja			4	6	10	80	800			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Resaltadores	Unidad			20	25	45	33	1,463			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Folders Manila 8½*11	Caja			1	1	2	255	510			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Folders	Caja			1	1	2	285	570			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Cinta para Impresora Cebra	Unidad			1		1	1,606	1,606			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Cilindro Xerox 123	Unidad			1	1	2	12,000	24,000			G/C
2392 - Útiles de Oficina	Tarjetas PVC blanco	Unidad			1		1	1,212	1,212			G/C
2391 - SUMINISTROS DE LIMPIEZA ***			86,290	86,290	86,290	86,290				345,158.75	MENOR	
2391 - Materiales de Limpieza	Detergente	Saco	5	4	3	4	16	855.00	13,680.00			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Cloro	Galón	37	90	64	70	261	74.95	19,561.95			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Desinfectante	Galón	73	95	67	80	315	117.80	37,107.00			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Papel Higiénico	Fardo	116	100	75	92	383	555.08	212,595.64			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Jabón Líquido	Galón	6	2	8	6	22	199.15	4,381.30			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Fundas 65 galones	Paquete	22	47	40	38	147	117.80	17,316.60			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Fundas 65 galones	Unidad	100			100	200	58.47	11,694.00			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Fundas 4 galones	Paquete		12			12	33.90	406.80			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Fundas 30 Galones	Paquete		10			10	33.05	330.50			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Fundas 5 galones	Unidad		100	40		140	33.05	4,627.00			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Limpiador de Cristal	Galón		3		3	6	224.58	1,347.48			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Servilletas	Paquete	3	4			7	89.00	623.00			G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Vasos desechables	Paquete	5				5	48.95	244.75			G/C



Republica Dominicana

Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario

MERCADOM

“ Año del Desarrollo Agroforestal ”

2391 - Materiales de Limpieza	Guantes	Unidad		20	15		35	134.75	4,716.25		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Mascarillas	Unidad		12			12	105.96	1,271.52		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Súper	Unidad		10		10	20	173.73	3,474.60		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Escoba	Unidad		10		10	20	109.32	2,186.40		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Cepillo para Baño	Unidad		5		4	9	168.64	1,517.76		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Papelera	Unidad		6		4	10	251.69	2,516.90		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Cera para Pisos	Galón			8	5	13	605.93	7,877.09		G/C
2391 - Materiales de Limpieza	Recogedor de Basura	Unidad		7			7	97.46	682.22		G/C
236304 - OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES				158317.98	158317.98	158317.98	158317.98		633,271.92	MENOR	
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tuercas	Unidad		300			300	15.57	4,671.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Casquillos	Unidad		300			300	5.83	1,749.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tornillos	Unidad		300			300	1.94	582.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Martillo	Unidad		1			1	206.78	206.78		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Plancha de Yeso	Unidad		29			29	342.91	9,944.39		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Travesaño GG 2½*10	Unidad		14			14	74.63	1,044.82		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Perfil CG 2½*10	Unidad		27			27	92.39	2,494.53		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Masila Yeso Pro-Form	Unidad		4			4	783.07	3,132.28		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tornillo 7-7/16	Unidad		2			2	121.32	242.64		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tornillo Plancha No. 6	Unidad		4			4	110.2	440.80		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pin 1 con arandela	Unidad		150			150	4.07	610.50		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Fulminante verde Cal. 22 americano	Unidad		150			150	2.94	441.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Sell atape Nat. GYP 250	Unidad		2			2	103.92	207.84		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pino americano Bruto	Unidad		4			4	77.19	308.76		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Esquinero metalico PT-22	Unidad		7			7	65.9	461.30		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pistola Simpson PT-22	Unidad		1			1	5319.08	5,319.08		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Cuchilla de Cote p/Yeso	Unidad		1			1	200.42	200.42		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Valvula Inodoro	Unidad				2	2	52.19	104.38		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Llave lavamanos	Unidad				22	22	300	6,600.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Llave angular doble	Unidad				2	2	114.41	228.82		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Llave angular	Unidad				15	15	108.05	1,620.75		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Junta Entroque	Unidad				1	1	26.13	26.13		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tornillo plastico	Unidad				5	5	9.48	47.40		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Silicon Transparente	Unidad				1	1	157.5	157.50		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pera inodoro	Unidad				2	2	115.68	231.36		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Sifon Flexible	Unidad				4	4	38.76	155.04		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Valvula salida	Unidad				4	4	71.79	287.16		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Mang. Lavamanos	Unidad				1	1	363.28	363.28		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Mang. Inodoro	Unidad				1	1	136.65	136.65		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Aceite penetrante	Unidad				3	3	199.15	597.45		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Ceramica	Unidad				1	1	334.75	334.75		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Cemento PVC	Unidad				1	1	434.25	434.25		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Segueta	Unidad				1	1	30	30.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Llave Bola	Unidad				5	5	34.3	171.50		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Infraestructura RAI	Unidad	1				1	68,677.07	68,677.07		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Letrero Peaje	Unidad	1				1	5,500.00	5,500.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Letrero RAI	Unidad	1				1	48,361.00	48,361.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pizzara en Acrilico	Unidad		2			2	25,000.00	50,000.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Mural Informativo en Acrilico	Unidad		2			2	51,000.00	102,000.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Rotulos en acrilicos	Unidad		1			1	23,250.00	23,250.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Puertas de crital	Unidad				3	3	14,901.31	44,703.93		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Caños de Aluzinc	Unidad		40	30		70	1,300.00	91,000.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Pintura	Importe		40,350.00	77,680.00	32,200.00			0.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Mota Antigota	Unidad		4	4		8	135.00	1,080.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Masilla Blanca	Unidad		1	3		4	300.00	1,200.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Porta Rolo	Unidad		3			3	115.00	345.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Thinner	Unidad		4	2		6	325.00	1,950.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Mini Rolo	Unidad		3			3	75.00	225.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Brocha	Unidad			2		2	175.00	350.00		G/C
22711 - Obras Menores en Edificaciones	Tijeras Bullong para metales	Unidad		1			1	706.23	706.23		G/C
26- MUEBLES DE ALOJAMIENTO (MUEBLES DE OFICINA)				28,151.80	28,151.80	28,151.80	28,151.80		112,607.20	MENOR	
261 - Mobiliario y Equipo	Escritorio	Unidad	1		2		8	6,231.87	49,854.96		G/C
261 - Mobiliario y Equipo	Silla Set de Visita	Unidad	1				1	4,250.00	4,250.00		G/C
261 - Mobiliario y Equipo	Butaca de Visita	Unidad	1				1	2,529.54	2,529.54		G/C
261 - Mobiliario y Equipo	Sillon Gerencial	Unidad	4			2	6	3,526.71	21,160.26		G/C
261 - Mobiliario y Equipo	Silla	Unidad			1	6	7	3,512.71	24,588.97		G/C



Republica Dominicana

Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario

MERCADOM

“ Año del Desarrollo Agroforestal ”

261 - Mobiliario y Equipo	Mesa redonda	Unidad				1	1	5,804.00	5,804.00			G/C
261 - Mobiliario y Equipo	Bloque 3 Gavetas	Unidad			1		1	4,419.49	4,419.49			G/C
232 - TEXTILES Y VESTUARIO			6,240.00	6,240.00	6,240.00	6,240.00				24,960.00	DIRECTA	
2323 - Prendas de Vestir	Polos	Unidad	12	12			24	390.00	9,360.00			G/C
2323 - Prendas de Vestir	Gorras	Unidad	24				24	175.00	4,200.00			G/C
2323 - Prendas de Vestir	Chalecos Denin Bolsillos	Unidad		12			12	750.00	9,000.00			G/C
2323 - Prendas de Vestir	Numeros bordados para chaleocos	Unidad		12			12	200.00	2,400.00			G/C
2336 - MEDIOS IMPRESOS			10,368.62	10,368.62	10,368.62	10,368.62				41,474.50	DIRECTA	
2333 - Productos de Artes Graficos	Comprobante Caja Chica	Unidad	50				50	195.50	9,775.00			G/C
2333 - Productos de Artes Graficos	Entrada Productos Agricolas	Unidad			150		150	145.50	21,825.00			G/C
2331 - Papel de Escritorio	Papel Bond 8½*11	Resma			10	12	22	153.00	3,366.00			G/C
2331 - Papel de Escritorio	Papel Bond 8½*14	Resma			5	7	12	215.00	2,580.00			G/C
264 - SERVICIOS DE MANTENIMIENTO O REPARACION DE TRANSPORTE			64,237.77	64,237.77	64,237.77	64,237.77				256,951.08	MENOR	
264 - Automoviles	Mantenimiento de vehiculo	Importe	105,172.00	89,954.11	61,825.00				256,951.11			G/C
235 - COMPONENTES Y SERVICIOS DE TRANSPORTE			26,152.22	26,152.22	26,152.22	26,152.22				104,608.88	MENOR	
2353 - Llantas y Neumaticos	Gomas Negras	Unidad		300	80		380	139.39	52,968.20			G/C
2353 - Llantas y Neumaticos	Neumaticos	Unidad		6			6	4406.78	26,440.68			G/C
235 - Productos de Cuero, Caucho y Plastico	Bateria	Unidad	2				2	12600.00	25,200.00			G/C
227 - INSTALACIONES TEMPORALES			43,500.00	43,500.00	43,500.00	43,500.00				174,000.00	MENOR	
227 - Instalaciones Temporales	Montaje Stand	Importe	174,000.00					174,000.00	174,000.00			G/C
265 - MAQUINARIAS, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS			6,638.01	6,638.01	6,638.01	6,638.01				26,552.04	DIRECTA	
265 - Maquinarias	Soldadora Linconl	Unidad			1			26,552.06	26,552.06			G/C
221 - SERVICIOS DE MEDIOS DE TELECOMUNICACIONES			272,154.04	272,154.04	272,154.04	272,154.04				1,088,616.16	COMPARACION DE PRECIO	
2212 - Servicio Telefonico	Servicio Telefonico	Importe	283,809.48	274,724.35	260,082.33	270,000.00			1,088,616.16			G/C
228501 - FUMIGACION			938,000.00	938,000.00	938,000.00	938,000.00				3,752,000.00	COMPARACION DE PRECIO	
228501 - Fumigacion	Fumigacion	Importe	938,000.00	938,000.00	938,000.00	938,000.00			3,752,000.00			G/C
212205 - SEGURIDAD			885,000.00	885,000.00	885,000.00	885,000.00				3,540,000.00	COMPARACION DE PRECIO	
212205 - Seguridad	Seguridad	Importe	885,000.00	885,000.00	885,000.00	885,000.00			3,540,000.00			G/C
2218 - LIMPIEZA Y RECOGIDA DE BASURA			4,830,799.00	4,830,799.00	4,830,799.00	4,830,799.00				19,323,196.00	COMPARACION DE PRECIO	
2218 - Recoleccion de residuos solidos	Recogida de Basura	Importe	3,724,599.00	3,724,599.00	3,724,599.00	3,724,599.00			14,898,396.00			I/P
2218 - Recoleccion de residuos solidos	Camion Recolector	Importe	1,062,000.00	1,062,000.00	1,062,000.00	1,062,000.00			4,424,800.00			I/P
222- PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			129,250.00	129,250.00	129,250.00	129,250.00				517,000.00	MENOR	
2221 - Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Importe	60,000.00	237,000.00	60,000.00	160,000.00				517,000.00		G/C
TOTAL RD\$:			7,943,266.41	7,943,266.41	7,943,266.41	7,951,272.61			-	31,805,090.53		